
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) Nota del 20.04.2010 – Compagnia UGF Assicurazioni – Divisione 
Unipol;

2) nota del 07.05.2010, in parziale rettifica della nota del 
01.04.2010 – Compagnia UGF Assicurazioni – Divisione Unipol;

3) nota del 12.04.2010 – Compagnia Reale Mutua Ass.ni;
4) Elenco Conti

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/06/2010 al 29/06/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 550 del 14/06/2010

OGGETTO: REGOLAZIONE  PREMI  ASSICURATIVI  –  PERIODO 
31.12.2008/31/12/2009  –  Compagnia  UGF  –  Divisione  Unipol 
Assicurazioni – Compagnia Reale Mutua Assicurazioni. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO
PREMESSO 
- che con Deliberazione D.G. n. 1179 del 29.12.2006 si procedeva 

all’aggiudicazione  della  gara  d’appalto  per  la  fornitura  di 
servizi assicurativi – “Lotto 1° Assicurazione RCA/ARD nella 
forma del Libro Matricola e Infortuni conducente” - “ Lotto 2° 
Assicurazione Kasko/ARD e Infortuni conducente dipendenti” -  “ 
Lotto  3°  Assicurazione  Infortuni  e  Kasko/ARD  Medici  di 
continuità  assistenziale  e  dell’emergenza  sanitaria 
territoriale” - “ Lotto 4° Assicurazione Infortuni e Kasko/ARD 
Medici  Specialisti  Ambulatoriali”  per  la  durata  di  24  mesi 
eventualmente rinnovabile per un periodo di ulteriori 12 mesi;

- che le Compagnie affidatarie sono risultate le seguenti: UNIPOL 
Assicurazioni-Agenzia  di  Macomer  (ora  UGF  Assicurazioni  – 
Divisione  Unipol)  per  i  Lotti  1°,  2°  e  3°  e  Reale  Mutua 
Assicurazioni-Agenzia di Cagliari Campidano per il Lotto 4°;

- che  con  Deliberazione  D.G.  n°  481  del  16.12.2008  è  stato 
disposto  il  rinnovo  agli  stessi  patti  e  condizioni  delle 
predette coperture assicurative per ulteriori 12 mesi fino alle 
ore  24:00 del  31.12.2009, come  previsto nelle  condizioni di 
gara;

- che  con  la  medesima  Deliberazione  D.G.  n°  481/2008,  in 
ottemperanza  a  quanto  disposto  dall’Accordo  Integrativo 
Regionale di riferimento, è stata autorizzata l’estensione di 
garanzia  per  i  Medici  di  continuità  assistenziale  della 
copertura assicurativa Kasko dell’automezzo utilizzato oltrechè 
durante  l’espletamento  dell’attività  anche  ”in  occasione 
dell’accesso alla sede di servizio e, alla fine del turno, alla 
propria abitazione” con rinvio del pagamento dell’intero premio 
a consuntivo 2009, sulla base dei chilometri aggiuntivi come 
comunicati dal Servizio aziendale di riferimento;  

- che con Deliberazione del Commissario n° 413 del 24.12.2009 è 
stato disposto il rinnovo agli stessi patti e condizioni delle 
predette polizze assicurative per il periodo di un anno dal 



31.12.2009  fino  al  31.12.2010,  nelle  more  della  compiuta 
definizione  del  nuovo  assetto  istituzionale  derivante 
dall’eventuale  scorporo  dei  Presidi  Ospedalieri  dai  servizi 
territoriali;  

ATTESO che  con  Deliberazione  D.G.  n°  282  del  19.02.2009  si  è 
procedeva in favore delle Compagnie sopraccitate alla liquidazione 
dei  premi  dovuti  per  le  diverse  coperture  assicurative  per 
l’annualità 2009, calcolati sulla base dei parametri indicati a 
preventivo, e si dava atto che a fine periodo assicurativo si 
sarebbe proceduto alla regolazione degli stessi premi sulla base 
dei dati consuntivi effettivi per ciascun parametro utilizzato (n° 
automezzi, n° ore lavorative, n° Km percorsi);

VISTE 
- le  note  datate  20.04.2009  e  07.05.2010,quest’ultima  in 
parziale  rettifica  della  precedente  del  01.04.2010, 
rispettivamente unite sotto 1) e 2) al presente atto, con cui la 
Compagnia  UGF  Assicurazioni-Divisione  Unipol  comunica  il 
dettaglio degli importi da versare a saldo per la regolazione 
premio delle polizze di cui sopra, per un importo complessivo di 
€ 209.820,75 comprensivo di imposte e tasse, di cui € 198.398,10 
per la copertura Kasko Medici Continuità assistenziale; 
- la nota datata 12.04.2010, unita sotto 3) al presente atto, 
con  cui  la  Compagnia  Reale  Mutua  Assicurazioni  comunica  gli 
importi  da  versare  a  saldo  per  la  regolazione  premio  delle 
polizze di cui sopra, per un importo complessivo di € 11.969,60 
comprensivo di imposte e tasse;

ATTESO 
- che gli importi suddetti sono conseguenti ai dati consuntivi 
comunicati dai vari Servizi aziendali interessati; 
- che il notevole aumento del costo della copertura kasko per i 
Medici di Continuità assistenziale è determinato dal conteggio 
dei chilometri aggiuntivi derivanti dall’estensione di copertura 
disposta  dall’AIR  di  riferimento,  come  comunicato  dal 
Coordinatore per la Medicina di Base e Specialistica; 

Dato atto 
- che l’importo richiesto per la regolazione dei premi risulta 
correttamente  calcolato  sulla  base  dei  tassi  di  aggiudicazione 
delle diverse coperture assicurative;
- che il pagamento della regolazione, come previsto nel Capitolato 
Speciale, dovrà essere effettuato entro il termine di 90 giorni 
dalla data della relativa comunicazione da parte della Compagnia;

Ritenuto pertanto  di  dover  procedere  al  pagamento  della 
regolazione  premi  per  il  periodo  di  copertura  31.12.2008  – 
31.12.2009, pari ad un importo complessivo di € 221.790,35 , di 
cui € 209.820,75 in favore della Compagnia UGF Assicurazioni – 
Divisione UNIPOL – Agenzia di Macomer ed € 11.969,60 in favore 
della Compagnia Reale Mutua Assicurazioni;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1)di  autorizzare  in  favore  della  Compagnia  UGF  Assicurazioni  – 
Divisione  Unipol  -Agenzia  di  Macomer  il  pagamento  di  € 
209.820,75 dovuti a titolo di regolazione premi assicurativi per 
il periodo di copertura 31.12.2008 – 31.12.2009 delle seguenti 
garanzie: 

- polizza  n°  1906/131/23886  Kasko/ARD  dipendenti 
nessuna regolazione
- polizza n° 1906/77/47232187 Infortuni conducente dipendenti 
nessuna regolazione
- polizza n° 1906/131/23887  Kasko/ARD Medici di continuità 
ass.le   € 198.398,10
- polizza  n°  77/47232437   Infortuni  Medici  di  continuità 
assist.le     €   11.865,00
- polizza  1906/77/47232190  Infortuni  conducenti  Parco 
automezzi    € 21,00
- polizza n° 1906/13023887 RCA  Libro Matricola Parco automezzi 

- € 463,35
2)  di  autorizzare  in  favore  della  Compagnia  Reale  Mutua 
Assicurazioni  -  Agenzia  di  Cagliari  Campidano  il  pagamento  di 
complessivi  €  11.969,60  dovuti  a  titolo  di  regolazione  premio 
assicurativo per il periodo di copertura 31.12.2008 – 31.12.2009 
per le seguenti garanzie:
-  polizza  n°  5520  Infortuni  Medici  Specialisti  Ambulatoriali  € 
10.788,50
- polizza n° 2006/605671  Kasko Medici Specialisti Ambulatoriali 
€ 1.181,10;
3) di dare atto che il pagamento delle regolazioni premi deve 
essere effettuato entro il termine perentorio di 90 giorni dalla 
data  delle  relative  comunicazioni  da  parte  delle  Compagnie 
affidatarie e pertanto entro e non oltre la data del 30.06.2010;
4) di imputare la spesa complessiva di € 221.790,35, comprensiva 
di imposte e tasse, sul codice di conto economico 802020701 in 
considerazione della competenza 2009 e sui codici dei centri di 
costo precisati nell’elenco allegato sotto 4) al presente atto;
5) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato e al 
Servizio  Bilancio   per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 550 del 14/06/2010
	DELIBERA
	1)di autorizzare in favore della Compagnia UGF Assicurazioni – Divisione Unipol -Agenzia di Macomer il pagamento di € 209.820,75 dovuti a titolo di regolazione premi assicurativi per il periodo di copertura 31.12.2008 – 31.12.2009 delle seguenti garanzie: 

